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Name of Registrant / Nom du membre  
Norah Thon (referred June 24, 2016/ renvoyée le 24 juin 2016)  

Date of Hearing / Date de l’audience    
November 29, 2016 / le 29 novembre 2016 

Summary of Hearing / Résumé de l’audience 
 
 

 

Ms. Norah Thon, a registrant of the College of Dental Hygienists of Ontario (the College), failed to 

comply with the requirements of the College’s Quality Assurance Program. When Ms. Thon did not 

submit a completed Professional Portfolio by January 31, 2014 and failed to respond to the 

College, this matter was referred to the Inquiries, Complaints, and Reports Committee (ICRC), 

which directed Ms. Thon to complete a Specified Continuing Education or Remediation Program 

(SCERP). Ms. Thon did not complete the educational courses mandated by the SCERP. In 

addition, on or about February 20, 2015, Ms. Thon’s certificate of registration with the College was 

suspended for non-payment of fees. The ICRC referred Ms. Thon to the Discipline Committee.  

On November 29, 2016, a panel of the Discipline Committee found that Ms. Thon had engaged in 

professional misconduct by (1) failing to comply with an order or direction of a Committee or a 

panel of a Committee of the College, (2) engaging in disgraceful, dishonourable or unprofessional 

conduct, and/or (3) engaging in conduct unbecoming a dental hygienist. The Discipline Panel also 

found that Ms. Thon was ungovernable and directed the Registrar to immediately revoke her 

certificate of registration. Ms. Thon was ordered to pay costs of $10,000.00 to the College. For 

more information, please read the full decision of the Discipline Committee regarding Ms. Thon. 

A full text copy of the Decision and Reasons follows in English only. 

 

Madame Norah Thon, une membre autorisée de l’Ordre des hygiénistes dentaires de l’Ontario 

(l’Ordre) ne s’est pas conformée aux exigences du programme d’assurance de la qualité de 

l’Ordre. Lorsque Madame Thon n’a pas remis son portfolio professionnel le 31 janvier 2014, et 

qu’elle n’a pas répondu à l’Ordre, son cas a été renvoyé au comité des enquêtes, des plaintes et 

des rapports (ICRC). Ce dernier lui a demandé de suivre une formation continue ou un programme 

de remédiation (SCERP). Madame Thon n’a pas complété les cours de formation stipulés dans le 

SCERP. De plus, vers ou le 20 février 2015, le certificat d’inscription de Madame Thon a été 

suspendu en raison du non-paiement des droits. Le cas de Madame Thon a été renvoyé au comité 

de discipline. 
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Le 29 novembre 2016, le comité de discipline a conclu que Madame Thon avait commis une faute 

professionnelle (1) en enfreignant la directive ou l'ordre d’un comité ou d’un sous-comité de l’Ordre 

(2) en se conduisant de façon honteuse, déshonorante ou non professionnelle ou (3) en se 

comportant de façon indigne pour une hygiéniste dentaire. Le sous-comité de discipline a 

également conclu que Madame Thon est ingouvernable et a recommandé à la registraire de 

révoquer immédiatement son certificat d’inscription. Madame Thon doit payer à l’Ordre des frais de 

10 000 $. Pour de plus amples renseignements, veuillez lire la décision intégrale du comité de 

discipline concernant Madame Thon. 

Vous trouverez plus bas en anglais seulement une copie du texte intégral de la décision et 

des raisons. 
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